ЕЖИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

	09.12.2022

	№14

	ж/д ст.Ежиха

	О бюджете муниципального образования Ежихинское сельское поселение на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годов

          На основании подпункта 2 пункта 1  статьи 24 Устава муниципального образования Ежихинское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Ежихинской сельской Думы от 26.02.2015 № 93,  Ежихинская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ежихинского сельского поселения на 2023 год:

1) общий объем доходов  бюджета сельского поселения в сумме  3096,28 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета  сельского поселения в сумме 3096,28 тыс. рублей;

              3) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения в сумме 0 рублей.
        2. Утвердить основные характеристики бюджета Ежихинского сельского поселения на 2024 год и на 2025 год:

1) общий объем доходов  бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме  3106,68 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3137,43 тыс. руб.

2) общий объем расходов  бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме  3106,68 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3137,43 тыс. руб.;

              3) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год и 2025 год в сумме 0 рублей.
3. Утвердить перечень и коды главных распорядителей (бюджетополучателей) средств  бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения,  объемы поступления доходов бюджета Ежихинского сельского поселения по налоговым, неналоговым доходам и по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета:

        1) на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

        2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения:

                1) на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

        2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (Муниципальным программам Ежихинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения:

                1) на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

         2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета сельского поселения:

         1) на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

         2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
8. Утвердить перечень и коды статей источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 10 к настоящему решению.

9. Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения:

          1) на 2023 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

          2) на 2024 год и на 2025 год согласно приложению 12 к настоящему решению.
10.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

 1) на 2023 год в сумме 29,5 тыс.рублей, согласно приложению 13 к настоящему решению;

 2) на 2024 год в сумме  29,5 тыс.рублей и на 2025 год в сумме 29,5 тыс.рублей, согласно приложению 14 к настоящему решению.

11. Установить, что администрация поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году и в 2024  и 2025 годах численности муниципальных работников поселения и бюджетных учреждений, за исключением случаев, когда решениями Правительства области передаются отдельные полномочия.

12. В соответствии со статьей 2 Положения «О бюджетном процессе в Ежихинском сельском поселении», утвержденного решением Ежихинской сельской Думы  №47 от 25.11.2013 года установить в пределах общего объема расходов  бюджета  установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Ежихинского сельского поселения:

1) на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей;

2) на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2025 год 1,0 тыс. рублей.

        13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Ежихинского сельского поселения:

          1) на 2023 год в сумме 347,6 тыс. рублей;

          2) на 2024 год в сумме  362,6 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 382,7 тыс. рублей.

        14. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, иной межбюджетный трансферт для осуществления передачи передаваемых полномочий в области градостроительной деятельности:

         1) на 2023 год в сумме 0,2 тыс. рублей;

         2) на 2024 год в сумме  0,2 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,2 тыс. рублей.

15. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

           в размере 100% суммы муниципального контракта (договора) по муниципальным контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, подписки на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, предоплаты теплоэлектроэнергии, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств. Приобретение ГСМ и за изготовление сертификата ключа ЭЦП, приобретение неисключительного права на использование программного обеспечения;

           в размере 30 процентов от суммы муниципального контракта (договора), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным муниципальным контрактам (договорам).

16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ежихинского сельского поселения Котельничского района Кировской области:

1) на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей;

2) на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей и на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей.

17.  Установить, что муниципальные гарантии в 2023 году, в 2024 году и в 2025 году предоставляться не будут.
18. Установить, что муниципальные внутренние заимствования в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не осуществляются.

19. Ввести мораторий на установление в 2023 году налоговых льгот и (или) пониженных налоговых ставок по местным налогам (земельный налог и налог на имущество физических лиц).

20. Привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты администрации Ежихинского сельского поселения в месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

21. Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене Ежихинского сельского поселения.

22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель Ежихинской сельской Думы                              В.С. Рогачев
Глава Ежихинского сельского поселения                                 В.С. Рогачев
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный бухгалтер

	           А.С.Банникова